INDICAÇÃO Nº 1/2026

Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, solicitando a realização de serviço de
desentupimento do bueiro localizado na Rua Antônio Bertelli, no
bairro Edgar Morreira.

Justificação.
O bueiro encontra-se obstruído, ocasionando acúmulo de água em
períodos de chuva, o que gera transtornos aos moradores, riscos à
segurança de pedestres e veículos, além de favorecer a proliferação de
insetos e mau cheiro. A medida é necessária para garantir o adequado
escoamento das águas pluviais, melhorar as condições de salubridade
e preservar a infraestrutura urbana da localidade.

Câmara Municipal de Bicas, 22 de janeiro de 2026.

MELISSA TERRA AGRELLI MATTOS
Vereadora - AVANTE

Câmara Municipal de Bicas - MG - Praça Prefeito Jacyr Moreira, nº:
49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 5

48
07

b
63

-f
2a

a-
47

3b
-a

ac
1-

42
ee

f7
d

d
a8

4a

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

02/02/2026, 14:53
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2026.